
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Подгорновская средняя общеобразовательная школа № 17»

ПРИКАЗ
Номер приказа Дата приказа

01-04-193 06.12.2024г.
О проведении Декады дорожной безопасности

В целях создания условий для формирования у школьников устойчивых навыков 
безопасного поведения на улицах и дорогах, принятия дополнительных профилактических мер, 
на основании приказа МКУ «Управление образования Енисейского района» № 01-04-321 от 
06.12.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Утвердить план проведения Декады дорожной безопасности (приложение №1).

2 . Классным руководителям с 1-11 классы провести:

2.1. Родительские собрания, на которых уделить особое внимание вопросам обеспечения 
безопасного поведения детей на дорогах, с разъяснением требований законодательства по 
воспитанию детей и возможной административной ответственности за неисполнение 
родительских обязанностей;

2.2. Беседы с учащимися по вопросам предупреждения детского дорожно-транспортного 
травматизма в осенне-зимний период;

2.3. Текущие инструктажи с детьми по правилам безопасности во время посадки, движения и 
высадки из транспортного средства;

3. Библиотекарю Солдатовой Л.В. организовать выставку книг, брошюр по правилам дорожного 
движения.

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Чернову Е.В., педагога- 
организатора, ответственной за работу с ЮИД.

5. Кучиной П.В., ответственной за работу с сайтом школы, в срок до 19 декабря 2024 г. выставить 
все материала на сайт школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: П.А.Волохова

С приказом ознакомлен:

'КШ^ 
ЧСОШ



Приложение № 1
К приказу 01-04-193 о06.12.2024г

План проведения V этапа профилактического мероприятия 
«Декады дорожной безопасности детей» в 2024 году 

с 09.12.2024г. по 18.12.2024г.

№ Наименование мероприятия Сроки проведения

п/п

«Минутки безопасности» 09.12.2024- 18.12.2024

2 Просмотр видеофильмов по ПДД 5-8 кл 09.12.2024

3 «Несовершеннолетний нарушитель». Беседа. 8- 
11 кл

10.12.2024

4 -Акция «Наших видно» (использование 
световозвращающих элементов) 1-5 кл

11.12.2024

5 Классный час «Безопасная горка» 1 -6 кл 12.12.2024

6 Проведение родительских собраний по 
профилактике ДЦТТ

1. «Родителям о безопасности дорожного 
движения»

2. «Улица - подросток»

13.12.2024

7 1. Конкурс рисунков по ПДД «Светофор - 
наш лучший друг» 1 -5 кл

2. «Мы пассажиры». Игра с детьми ДОУ

16.12.2024

8 Встреча с инспектором ГИБДД (онлайн) 6-9 кл 17.12.2024

9 Обязанности пешеходов. Причины ДТП, 
связанные с наездами на пешеходов. 8-11 кл

18.12.2024

10

L

Размещение информации о результатах 
проведения мероприятия «Декада дорожной 
безопасности детей» на сайт школы, в 
официальную группу в ВК

19.12.2024


